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Biolog Alexander Holm fremhævede, at byerne har potentiale til at skabe balance og tilbyde 
"helle" for arter, der ikke kan overleve i det konventionelle landbrugsland. Han præsenterede 
seks egne forslag til at forbedre biodiversiteten, med fokus på naturens nærhed til 
bybefolkningen. Holm påpegede også, at mange steder, der betegnes som beskyttet natur, 
såsom juletræsplantager og golfbaner, ikke nødvendigvis fremmer biodiversiteten. 

Danmarks Naturfredningsforening (DN) understregede betydningen af Fingerplanen, som 
sikrer grønne kiler i byudviklingen, og det tætte samarbejde med kommunen omkring en 
biodiversitetsstrategi, der forbinder grønne områder. DN fremhævede behovet for, at 
kommuneplanen støtter disse grønne forbindelser. 

Mathias Nordby, bystrategisk rådgiver, præsenterede seks grønne forslag til Kommuneplan 
2024 udarbejdet af lokaludvalget og DN, herunder en grøn rækkefølgeplan, grøn huludfyldning 
og en ambitiøs begrønningsprocent. 

Spørgerunden med publikum berørte emner som, hvor det er bedst at placere nye bygninger 
for at minimere skader på biodiversiteten. Biolog Alexander Holm anbefalede at foretage 
miljøvurderinger i byområder og nævnte, at visse områder som Langeland og Fyn ikke har lige 
så høj biodiversitetsværdi som andre steder, f.eks. Svaneke, der er hjemsted for sjældne arter. 

Diskussionen fokuserede også på biodiversitet i byområder og potentialet for at bringe 
naturen tættere på borgerne, hvor København har gode potentialer. Alexander Holm nævnte, 
at for at arbejde strategisk med dette, kan man fremme gode eksempler som sommerfuglen 
Svanehalen, der er vendt tilbage til villahaverne på Bornholm. Spørgsmål om synergi og 
partnerskaber i forbindelse med biodiversitet blev også drøftet, med DN, der nævnte deres 
engagement i flere samarbejder og netværk, herunder lokaludvalg og Friluftsrådet. 

Under dialogen med politikerne udtrykte flere partier deres holdninger til Kommuneplan 2024. 
Enhedslisten fremhævede jernbanebyen som et eksempel på, hvordan dennes plangrundlag 
kan sørge for, at der er styr på byggeprocessen i modsætning til Ørestad, og SF understregede 
behovet for at reducere biltrafik og byforurening. Radikale Venstre og Alternativet 
understregede vigtigheden af grønne arealer og begrønningsprojekter, mens 
Socialdemokratiet fremhævede de rekreative tiltag i planen og potentialet for at udnytte den 
nye Planlov. 



Spørgsmålet om befolkningstilvækst og boligudvikling blev også drøftet. Mathias Nordby, 
bystrategisk rådgiver, stillede spørgsmålstegn ved, hvordan en voksende befolkning kan 
forenes med ambitioner om at bygge færre boliger og skabe flere grønne områder. SF 
anerkendte uenigheder om Amager Fælled og behovet for at fokusere på energikilder, mens 
Enhedslisten påpegede, at det er muligt at skrue ned for byggetakten for at prioritere grønne 
områder. 

Flere politikere tilkendegav støtte til lokaludvalgets og Danmarks Naturfredningsforenings 
seks grønne forslag, herunder grønne korridorer og en grøn rækkefølgeplan. Der var bred 
enighed om behovet for sammenhængende grønne områder og biodiversitet i bymiljøet, 
selvom nogle, som Konservative, advarede mod at blive for låst fast i detaljerede planer og i 
stedet anbefalede en mere lokal tilpasning. 

Afslutningsvis blev der stillet spørgsmål fra publikum, herunder om klimasikring af byen, 
affaldssortering og grøn kollektiv trafik. SF nævnte muligheden for flydende øer i Københavns 
havn som et biodiversitetsfremmende initiativ, mens andre spørgsmål om søerne i byen og 
deres potentiale for begrønning også blev rejst. Der var generel enighed om, at søerne er 
underudnyttede i forhold til både biodiversitet og rekreative formål. 

Topmødet sluttede med en konklusion om, at et flertal af politikerne, med undtagelse af 
Konservative, støttede de seks grønne forslag fra Amager Vest Lokaludvalg og DN.  
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